7 (sete) e 8 (oito), de quadra nº 16, à Rua 

Vereador Camilo José dos Santos, nesta cidade de Nova Roma – GO, com as seguintes dimensões: cada lote 
medindo de frete 14,00 metros, fundo 14,00 metros, laterais 28,00 metros, com a área total de cada um 392,00 m 

(trezentos e noventa e dois metros quadrados) Nova Roma, 06 de Novembro de 1996. (a) rubricado oficial 

respondente 

R-01-Mat-1.338 - Nos termos da Escritura Pública de Compra e Venda lavrada no livro nº 023, ás fls.139/140, 

datada de 06 de novembro de 1996, deste CRI, o imóvel constante da presente matrícula foi adquirido por:

[...]

nesta cidade, por compra feita José Henrique dos Passos, CI.RG nº 455633-SSP/GO e CPF nº 

184.439.901-04, brasileiro, comerciante, casado com Dona Elizateth de Oliveira Passos, residentes e domiciliados 
na Fazenda Pinga, deste Município. Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Nova Roma, 16 de setembro de 2004. 

(a) rubricado oficial respondente 

R-03-Mat-1.338- Nos termos da Escritura Pública de Compra e Venda lavrada no livro 029, deste cartório, em 

data de 28 de Março de 2008, o imóvel constante da presente matricula foi adquirido por:

[...]

Park Way, Núcleo Bandeirantes – DF, residencial Bandeirantes; nos termos da procuração lavrada no Livro nº 
2794, às fls. 086, do Cartório do 1º Ofício de Notas, Registro Civil e Protesto, Registro de títulos e Documentos 

e Pessoas Jurídicas do Núcleo Bandeirantes-DF, em 03 de Março de 2008 – Valor: R$ 15.200,00 (quinze mil e 

duzentos reais). Nova Roma, 1º de Abril de 2008. (a) rubricado oficial respondente 

R.04.Mat.1.338 - INSTRUMENTO PARTICULAR DE EMPRÉSTIMO COM CONSTITUIÇÃO 

DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA EM GARANTIA, EMISSÃO DE CÉDULA DE CRÉDULA DE 

CRÉDITO IMOBILIÁRIO E OUTRAS AVENÇAS.

[...]

Estado de São Paulo, endereço eletrônico: contratos.estruturadas@moneyp.com.br; OBJETO DA 

ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA: a integralidade do imóvel desta matrícula de propriedade do credor: Noel 

da Silva Borges, CPF/MF sob nº 758.164.661-00, acima qualificado. VALOR DO FINANCIAMENTO: 

R$ 112.163,22 (cento e doze mil, cento e sessenta e três reais e vinte e dois centavos). FORMA DE 

PAGAMENTO: pagamento em 180 parcelas, a primeira com vencimento em 10/03/2022, reajustáveis na 

forma do título. JUROS: taxa de juros nominal: 15,4800% (a.a), taxa de juros efetiva: 16,6269% (a.a); 
índice de reajuste mensal: IPCA (IBGE); Sistema de amortização: PRICE; Valor das parcelas: 

(G.1+G.2+G.3+G.4): R$ 1.828,48 (um mil e oitocentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos).  

VENCIMENTO:  vencimento da primeira parcela em 10/03/2022, vencimento da operação 10/02/2037, 

vencida e não paga, no todo ou em parte, qualquer obrigação ou prestação decorrente deste instrumento ou 

do contrato, o devedor, será acrescido os encargos legais e contratuais (conforme quadro 7).

[...]

nome, o fiduciário, no prazo de trinta dias, contados da data deste registro, promoverá público leilão para a 

alienação do imóvel. AVALIAÇÃO DO IMÓVEL: avaliado pela Prefeitura Municipal de Nova Roma, 

conforme guia de avaliação n. 3489, pelo valor de R$ 203.000,00 (duzentos e três mil reais). ITBI: 

recolhido aos 08/05/2025, no valor de R$ 6.090,00 conforme autenticação 8.97A.0E8.68E.D59.5E4. 

TRIBUTOS: Emolumentos R$2.509,08; ISS R$125,45; Fundos R$605,45. SELO: 

02752507015045225430000. O referido é verdade e dou fé. O Oficial Respondente, Lázaro Véras Saldanha